




Új fegyintézet építését kezdeményezte 

(szilágyi)
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Új börtönért lobbizik 
az önkormányzat

111 millió forint 
városüzemeltetésre
Balassagyarmat önkormányzata mind
egyik pályázatát megnyerte, amelyet a 
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Civitas Fortissima, a Legbátrabb Város 
közössége január 29-én egész napos 
programsorozattal ünnepelte, hogy váro-
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-
-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

Ünnepelt a Legbátrabb Város

Hosszú tárgya-
lások után végre 
teljes mértékben a 
város tulajdona az 
egykori buszpá-
lyaudvar, a Város-
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-
-
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-
-
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-
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Süsü a sárkány és 

A városé az egykori buszpályaudvar

Újabb parkoló

2015. február
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Két új autó
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Napenergia
a kórházban
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Véradóbarát munkahellyé nyilvánítot-
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Hetedik éve versengenek 
Civitas Fortissima témában a 
középiskolás diákok.

Immár hetedik éve rendezi 
meg a Via Nova ICS és a balas-
sagyarmati Fidelitas az 1919-es 

-
-
-

kolások számára. A verseny a 
-

-

versenyzett.

-
lyázatot is hirdettek általános iskolások ré-

-

érkezett.

-
-

-
-

-
-

-

-

Annamária.
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XLaci a börtönben
-
-

-
-
-

Lelovics Zoltán

-
lyázaton.

-
-
-

meg is nyert.
-

-
-

-

-
-
-

-

-

-

-

Bellér Annamária



A Bajcsy úti iskola után a 
Balassiban érettségizett, majd 

Zsámbékre ment tanulni, aztán 
Skóciába került, s immáron 2001 

óta Írországban él. Az ír miniszterel-

álmodott kiállításai gyakran 

szinte hazajár, de legközelebb 
Belgiumban lesz tárlata. Váradi 

Brigitta a minap hazalátogatott és 

gyarmati kiállítása nagy sikert 
aratott. 

-  Miért kezdtél alkotni?
- Az irodalom, a film, a filozófia 

mindig is mélyen érdekelt, 
Magyarországon már egészen fiata-

-
-

-

- Milyen az életed odakinn? 

-

-
nyire New York-ban, ami lassan a 

-

-

-

-

-
-

-

dolgozom egy helyen 
-
-
-

Textile Arts Center-be, 

-
-
-
-
-

de Amerikában is többször megfor-

-
-

-

-

-

Yorkban, ahol együtt állítottam ki 

-
-

- Az alkotásaimon keresztül azt 

-
-

-
-

-
nyegét a felület kialakításának módja 

-

-
jektekkel foglalkozzam és hogy minél 
szélesebb körben megismerjék a 

tagjaitól rendszeresen értesülök az 

- Nagyon örültem, hogy ilyen sokan 
eljöttek a megnyitómra és támogatták 

-

Nagy köszönet jár még Török Ta-
-
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Rostok, szálak és technikák



Közel három évtizede irányítja a 
kórház pszichiátria osztályát, közé-

leti szerepvállalása önmagáért 
beszél – dr. Csekey László városunk 

új díszpolgára.

- Nem mindennapi példa állt ön 

-

- Dunaföldváron született, 1915-
ben érettségizett, három évet a lö-
vészárokban töltött, ’18-ban hadnagy-
ként leszerelt, aztán megkezdte az 
orvosi egyetemet. A Károlyi és Kun 

-
rosban élte át, midig is mondta, hogy 
a magyar csapatok teljes rendben ér-
keztek haza a frontról, aztán ez a 
banda szétzüllesztette. 1923-ban dip-
lomázott, mert a tiszteknek akkoriban 
egy év alatt el lehetett végezni két 
évet, a pécsi tudományegyetem ta-
nársegédjeként állt munkába a pszi-
chiátria-neurológia tanszéken. 1936-

-
vosnak a gyarmati Mária Valéria 
Kórház ideg-elme osztályára.

-
-

ség: az akkori nagyszámú családi ápolt 
miatt annyira jó volt a fizetés, hogy 7 

-
apám nem más lett, mint Paczolay 

összes társaság és gyülekezet elnöke, 
egy köztiszteletben álló kivételes fér-

-

a nyilasokat.  A nyilasok meg is fenye-

nagyapámnak nagy baja lesz.

- Mert azt a jogi tanácsot adta a 
megyének, hogy a zsidók deportálása 
törvényellenes, ezért ebben nem sza-
bad részt venni. A nyilasok csak né-
hány hétig voltak hatalmon 
Gyarmaton, ezért nem volt idejük 
beváltani a fenyegetést. De a kommu-
nisták is keményen ellene voltak, csak 
hát a nagyapám meghalt ’47-ben. 

Anyámon nem tudtak ütni, mert ház-
tartásbeli volt, ezért apámon ütöttek. 
Apám ugyan szocdem volt, anno a 
pécsi egyetem szociáldemokrata párt-

miszerint köszönik neki, hogy tanár-
segédként nagyon sokat segített a 
munkások egészségügyi felvilágosí-
tásában. Csak érdekességként jegy-
zem meg, apám elkötelezett katoli-
kusként a püspökség uradalmi orvo-
sa is volt társadalmi munkában. 
Szóval ütni kellett valakin, márpedig 
a családból apámon lehetett, s ez he-
lyi bosszú volt, amit Kismoszkvából, 
vagyis Salgótarjánból vezényeltek.  

’51-ben nagy házkutatást tartottak 
nálunk, sok mindent rá akartak fogni, 
de hát a turista térképekre mégsem 
lehetett mondani, hogy katonai térké-
pek - viszont találtak két zsák krump-
lit, így azt mondták: feketézett. 
Országos szinten nagy tiszteletnek 

a minisztériumba, ahol egy rákosista 

-
ket kéri? Így került Egerbe.

- Gyarmaton jártam ’56 november 
-

tünk, mert elterjedt, hogy a csehek 
megint bejönnek és nem akarta, hogy 
határ legyen köztünk.  

-
mot értem el Pesten, egy értelmiségi 
gyerekeként természetesen nem vet-
tek fel. Tudtuk, hogy Debrecenben 
ezzel az eredménnyel is felvételt nye-
rek. Közben apám ’68-ban nyugdíjba 
ment, és írt a pesti rektornak egy szép 

-
orvos, és szeretné a fiát gyakrabban 
látni. Felvettek Pestre. 

- Az igazsághoz tartozik, a pályá-
mat meghatározta az akkori rendszer: 

történész leszek, annyira imádom a 
történelmet. Végül is 
azért mentem pszichiá-
ternek, mert gyakorlati-
lag bent éltünk az osztá-
lyon, ez egy megszokott 
világ volt a számomra. 
De bármilyen furcsán is 

kapcsolódás van a két 
foglalatosság között: a 
pszichiátria is történelem, 
mégpedig az emberek 
története, hiszen egy-egy 
ember történetét elemez-
zük, mikor a pácienssel 
foglalkozunk. 

-

- Nagyon jó emlékeim 
vannak. Egyfajta forgás 

alatt, aztán dolgoztam alkohológián, 
-

rápiás osztályon töltöttem a korsza-
kos egyéniség, a magyar pszichoterá-

meg, hogyan kell egy osztályt mene-
dzselni. Nagyon jó iskola volt nekem, 

ennek a kiváló intézménynek a szét-
verése, ezt a magyar pszichiátria még 
hosszú évtizedekig nyögni fogja. 

- Úgy gondoltam, apám egykori 
munkahelyén tudom a legjobban 
hasznosítani a tudásom.

- Nagyon sok minden változott az-
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óta a pszichiátriában és itt is. Egyrészt 
az infrastruktúra is egész más lett: 
amikor ide kerültem, még voltak 
olyan termek, ahol harminc beteg 
aludt egy teremben, most pedig egy 
aránylag jól felszerelt, sok kis szobá-

Most minden orvosnak saját szobája 
van, tehát tud egyénileg foglalkozni a 
betegekkel, és foglalkoztatók is épül-
tek. Arról már nem is beszélve, rövi-
desen beüzemeljük a rehabilitációs 
regionális centrumot, ami szintén 
nagy lépés.

-

- Ez folyamatos volt. Egyre inkább 
-

rekkel gyógyítani, mert régen kilo-

hogy gyógyszerrel kezelték. Jöttek a 
pszichoterápiás és szocioterápiás 
módszerek, melyek egyre nagyobb 
szerepet kaptak. Kettévált a szakma, 
ma már a neurológia és a pszichiátria 

-

- Jónak. Kilencvenkilencen dolgo-
zunk itt, jó csapatot alkotunk. Orvost 
és pszichológust tudnánk még fel-
venni, ha lennének.

- Óriási hiány van régóta. 
-
-
-

- A családom a városban és a me-
gyében kétszáz éve közéleti tevé-
kenységet végez. Ezért ’88-ban megy-

-
telességem aktivizálnom magam.

- Az Antall Józsefi MDF állt közel 
-
-

ládom. Egy kultúra, egy stílus. 

a közvetlen környezetemet szolgálni 
- mást ne mondjak, Bilecz Endrével 
sokat próbáltunk tenni azért, hogy 
visszakerüljön a megyeszékhely 
Gyarmatra. Ki merem jelenteni, ha 
Antall József nem hal meg, ez sikerült 
is volna! Boross Péter beiktatása után 
rögtön lesöpörte kezdeményezésün-
ket, hiába, a salgótarjáni lobby, a ho-

-

- Érdemes, bár a maiaknak már fo-
galma sincs, mit jelentett ez, milyen 

-
netet hadd elevenítsek fel: megérke-

jön és megkérdezi, mi az ön végzett-
-

tesen orvostudományi egyetem, de 
hát ezt jól tudják. Persze, hogy tud-
juk, de marxizmus-leninizmusból mi 
a végzettsége? Hát asszonyom, mon-
dom mégegyszer, államvizsgáztam 
az egyetemen. Jó, de esti tanfolyamon 

együtt jártam egy belgyógyász orvos-

-
-

lom? Képzelje, jelentkezett marxiz-
mus-leninizmus esti tanfolyamára, 

- Fidesz-tag vagyok, nagyjából 
egyetértek a történésekkel, de van 
néhány dolog, amit más stílusban 
tettem volna. 

-
-

- Ez ugyanaz a közéleti szerepvál-
-

nagyobb munkáltatója a kórház volt, 
magam békés ember vagyok, egy-
mástól távol álló álláspontokat is kö-
zel tudok hozni, s erre többször is 
szükség volt. Nagyon fontosnak tar-
tom, hogy sikerült annakidején a je-
lenlegi igazgatót, dr. Szabó Gézát ki-
nevezni a kórház élére.

elmúlt években, jó úton járunk, de azt 
-

gyobb elánnal vennének részt az or-
szágos életben, jobban felkerülne vá-
rosunk az országos térképre. 

-

- Gyakorlatilag készen van, remél-
-
-

diktológiai betegeknek, 50-70 ember-
nek tudunk majd segíteni. A betegek-
nek napirendjük lesz, a foglalkozta-
tók mellett van sportpálya és kerté-
szet is. Az a célunk, hogy sikeresen 

életbe. A legörvendetesebb az lenne, 
ha a munka világába is visszatérhet-
nének, de legalább az önálló életre 
képesek legyenek a távozás után. 
Fogadunk betegeket Borsodból, 

-
havi kurzusokat tervezünk. Ez egy 

-
ményei vannak: ne felejtsük el a csa-
ládi ápolás rendszerét, 1941-ben több 
mint ezer beteg volt családi ápolás-
ban a környéken. 

-

- Kevesen tudják, hogy 1944-45-ben 
700 beteg éhen halt! Megjött a felsza-

-
ber 8-án és a kórházvezetés által gon-
dosan feltöltött raktárkészleteket ki-
söpörték, elvitték a teljes élelmiszer-
készletet. Hat hónapon keresztül csak 
zsírtalan káposztalevest ettek a bete-
gek, ezt hétszázan nem élték túl. 
Ennek szeretnék egy emléktáblát állí-
tani, hogy mindig emlékezzen az 
utókor erre a borzalomra.

- Soha nem gondoltam magamnak 
ars poeticát. Becsülettel elvégezni a 
munkámat és a közéleti vállalásai-
mat.

- Apám 71 éves korában ment nyug-
díjba, én is ezt szeretném.

Városunkban látta 
meg a napvilágot 
1946-ban, az 
Orvostudomány
Egyetemen 1972-
ben diplomázott. 

1983-ig az Országos Ideg- és 
Elmegyógyászati Intézetben dolgo-
zott Budapesten, ahol 1977-ben pszi-
chiátriából, 1982-ben neurológiából 
tett szakvizsgát. 1983 óta a városi 
kórház pszichiátriai osztályán dolgo-

2010-ben pszichiátriai rehabilitációból 

-
szusokon szociálpszichiátriai és pszi-

megyei vezetésében aktív szerepet 

Önkormányzat 2000-ben Perliczi-

Díszpolgári címmel tüntette ki. 1988-

-
mányzat szociális- és egészségügyi 

-



-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

Dr. Ádám György
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Veres József
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Immár 25. alkalommal rendezte meg a 
Mikszáth Kálmán Középiskola a 
Madách-Mikszáth vers-és prózamondó 
versenyt.

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
uk.

-
-

-

Bellér Annamária
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Negyed évszázados versmondás
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Palóc bál
-

-

-

Mosolyforgácsok

-

-

-
-

Ugye a mackókat mindenki szereti?
-

-

Pongrácz Tünde

Dózsások sítábora
-

-
-

-

-

-
-

-
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A Szondi György Szakközépiskola és 
Szakiskola diákjaival bekapcsolódtunk a 
Magyar Kultúra Napja tiszteletére 19. al-
kalommal meghirdetetett diák esszéíró 

évre tesz közzé általános- és középisko-
lások részére hazafias témában.

Magunk se hittük, amikor megkaptuk a 
meghívót, hogy a beérkezett 78 dolgozatból 
három diákunk pályázata bejutott a helye-
zettek sorába (összesen 17 díjat adtak ki).

Az esszék témáiból 10 diákunk választott, 
hat diák munkája került az országos me-

-
ba került be.

-
szítették: Az anyanyelv az én hazám—Sza-
bó Péter, Családom története a magyar 

és Jambrik Benjamin.
Az utóbbi három tanuló rangos díjazást ért 

el, melyet az ünnepélyes díjátadón, január 
végén a Budai Várban, a Magyarság Házában 
vehettünk át ünnepélyes keretek között.

Szalai Mátyás 2. helyezett, Jambrik 
Benjamin különdíjas, Baglyos Martin munká-

A 78 dolgozat nagy számára 

három harmadik díjat, valamint 

adtak ki. A díjazottak sorában 

Papp Dorottya, aki szintén Ba-
lassagyarmaton, Pásztor 
Sándorné diákja a Balassi Bálint 
Gimnáziumban.

A díjazottakból azon megtisz-

Szalai Mátyás és Jambrik Benjamin, akiket 

magyar nemzeti lapban való megjelentetés-
re.

Az ünnepség keretein belül tartalmas 

Magyarság Házában.
Hevérné Tácsik Klára

A Magyar Kultúra Napja 2015

Biztonságosabb ivóvízellátás és 
egészségesebb ivóvíz Balassagyarmaton
a Svájci Hozzájárulás segítségével

Balassagyarmat Város Önkormányzata még a 2011. év-
ben 4.120 ezer CHF – közel 843 millió Ft – támogatásban 

-

-
-

sítését, továbbá a Dejtár-Balassagyarmat NÁ 300-as külte-
rületi távvezeték rekonstrukcióját kívánjuk elvégezni, kiegé-

-
-

-
-

lasztására vonatkozó közbeszerzési eljárás. Jelenleg az 

-

-
-

-

Balassagyarmat Város Önkormányzata
Cím: 2660 Balassagyarmat, Rákóczi fejedelem 
út 12. Telefon: 35/505-900. 
E-mail: balassagyarmat@nograd.net 
Honlap: www.balassagyarmat.hu

FELHÍVÁS

meg késedelmi pótlék mentesen. -
-

-
-

-
si adóbevallási kötelezettségüknek 2015. június 1-ig tehetnek ele-
get.

-

-

-

TÁJÉKOZTATÁS

róka kilövésére



E g y e s ü l e -
tünk, melyet 
inkább egy 
nagy, összetar-
tó családként 
j e l l e m e z n é k 
– magyarázta 
Zolnyánszki 
Zsolt, a klub 
elnöke -, meg-

alakulásától rendkívül fontosnak 
tartotta, hogy támogassuk az oktatá-
si intézmények diákjainak, valamint 
a város lakosságának testnevelési, 

sportolási tevékenységének koordi-

nálását. Ezt annak idején úgy fogal-

azokat a balassagyarmatiakat, akik 
szervezett formában, jó közösség-
ben, rutinos szakemberek irányítá-

-
nünket igazolt. A BADISZVSE mára 
a város legsokoldalúbb egyesülete 

az öt szakosztályt - futó, kerékpár, 
triatlon-duatlon, asztalitenisz és 

-
nyeink is vannak, 
de egyedülálló 
módon kulturális 
rendezvényekkel 
is büszkélked-
hetünk, minde-
mellett még ado-

szervezünk. Mi 

ezt így tartjuk kerek egész történet-
nek.

nem csak Balassagyarmaton vannak 
programjaik: két megyei versenyük 
van Dejtáron (a duatlon szakágban), 
illetve idén nyitnak Iliny felé is egy 

-
vel, a földmozgások "otthonában", 
ami egyben egy Nemzetközi Fa-
lunap is lesz, lett, lengyel, olasz és 
szlovák részvétellel.

Bátran mondhatom – rögzítette 
Zolnyánszki Zsolt -, a BADISZVSE 

márkanév lett. Kevés klub dicseked-
het olyan összetartó és kedves csa-
láddal, mint mi. És az eredmények, 

ez a legfontosabb. A BADISZVSE 
tevékenysége önmagáért beszél. 

-

Bátrak Futása. Futással 
egybekötött rendhagyó 
történelemóra Civitas For-
tissima tiszteletére 2014. 
január 25.

Medve Futam tömeg-
sport rendezvény – 14,5 
kilométer futás 2014. már-
cius 1.

Megyei Duatlon Bajnok-
ság – Dejtár 2014. május 3.

 ország-
úti kerékpárverseny 10, 40 
és 80 km-es távon 2014. jú-
nius 22. – Balassagyarmat – Garáb

Hot Jazz Band koncert a Civitas 
Fortissima téren a XXVIII. Palóc Tri-
atlon kulturális programja. 2014. jú-
lius 4., péntek 20 óra

Funk U koncert a Nyírjesben, a Ri-
dens iskola udvarán a XXVIII. Palóc 
Triatlon kulturális programja 2014. 
július 5., szombat, 20 óra

XXVIII. Palóc Triatlon És Aquat-
lon Oszágos Bajnokság – Révész 
László Emlékverseny Észak-Ma-
gyarországi régió egyik legrango-
sabb és legnagyobb sporteseménye 
2014. július 4-5-6. több, mint 1200 

-
-

senybíró

II. Fejlámpás Futás. A Szent Ist-
-

nye 2014. augusztus 20. Balassagyar-
mat – Nyírjes

XI. Zelenka István Utcai Futóver-
seny 2014. szeptember 14., vasárnap 
Civitas Fortissima tér

Mozdulj Gyarmat! 2014. október 
19., vasárnap Balassagyarmat Tö-
megsport Napja

Mikulás Futás és jótékonysági 
-

szolgálat javára 2014. december 6.
 – 10 kilométer 

2014. december 31.

sport 13

Legsokoldalúbb a legfiatalabb

2015. február

Városunk legfiatalabb sportegyesülete 2012 végén alakult meg: a 

Egyesület) azzal a nem titkolt céllal jött életre, hogy baráti jobbot nyújtson 

– mára a BADISZVSE lett Gyarmat legsokoldalúbb klubja.








